Lebenslauf

Ausbildung

11/2012 GDK Diplom
Reg.Nr: OSTEO-CH-2012-172
6/2012 Diplom in Osteopathy
SICO Hertenstein
2004-2009 Certificate of Osteopathy
SICO Hertenstein
1996-2000 Physiotherapiestudium Bsc.
Thim van der Laan
Landquart

Berufliche Tatigkeiten

10/2016 - heute

4/2013-10/2016

9/2008-4/2013

4/2006-6/2008

8/2004-4/2006

3/2002-2/2004

9/2000-2/2002

Therapiezentrum Ostermundigen
Griinder/Mitinhaber, selbststindiger Osteopath

Gemeinschaftspraxis Bremgarten

selbststédndiger Osteopath

Lindenhofspital Bern

9/2009-4/2013 dipl.Osteopath

9/2008-9/2009 dipl. Physiotherapeut

Vitalis Fitness (aktuell: VitalixFitness) und Vitalis Physio
(aktuell: Physiotherapie Stitz)

selbststindiger Physiotherapeut, Aufbau einer Physiotherapiepraxis
Schwerpunkt Sportrehabilitation

Betreuung der Handballmannschaften der Kadetten Schaffhausen
Physiotherapie Rosenau GmbH

dipl. Physiotherapeut, Schwerpunkt Orthopédie und Sportrehabilitation
Physiotherapie Schenk

dipl. Physiotherapeut

GZO Spital Wetzikon

dipl. Physiotherapeut




Weiterbildungen (Auszug)

2001
2002
2002
2004-2009
2009-2012

2013-2015
2016
2021

Medizinische Trainingstherapie 1+2

Orthopédische Medizin nach Cyriax (Schulter/Ellbogen/Hand)
SGEP (Sportrehabilitation)

Swiss International College of Osteopathy

Diverse Osteopahische Weiterbildung zur Erlangung des Schweizer
Diplom GDK

LMO (Lien Mechanique Osteopathique- Mechanical Link)

BLT (Balanced Ligamentous Tension)

Dry Needling Top 30



