Lebenslauf

Ausbildung

11/2012	GDK Diplom
	Reg.Nr: OSTEO-CH-2012-172
6/2012	Diplom in Osteopathy
	SICO Hertenstein
2004-2009	Certificate of Osteopathy
	SICO Hertenstein
1996-2000	Physiotherapiestudium Bsc.
	Thim van der Laan
	Landquart

Berufliche Tätigkeiten

10/2016 - heute	Therapiezentrum Ostermundigen Gründer/Mitinhaber, selbstständiger Osteopath
4/2013-10/2016	Gemeinschaftspraxis Bremgarten
	selbstständiger Osteopath
9/2008-4/2013	Lindenhofspital Bern
	9/2009-4/2013 dipl.Osteopath
	9/2008-9/2009 dipl. Physiotherapeut
4/2006-6/2008	Vitalis Fitness (aktuell: VitalixFitness) und Vitalis Physio
	(aktuell: Physiotherapie Stitz)
	selbstständiger Physiotherapeut, Aufbau einer Physiotherapiepraxis
	Schwerpunkt Sportrehabilitation
	Betreuung der Handballmannschaften der Kadetten Schaffhausen
8/2004-4/2006	Physiotherapie Rosenau GmbH
	dipl. Physiotherapeut, Schwerpunkt Orthopädie und Sportrehabilitation
3/2002-2/2004	Physiotherapie Schenk
	dipl. Physiotherapeut
9/2000-2/2002	GZO Spital Wetzikon
	dipl. Physiotherapeut

Weiterbildungen (Auszug)

2001	Medizinische Trainingstherapie 1+2
2002	Orthopädische Medizin nach Cyriax (Schulter/Ellbogen/Hand)
2002	SGEP (Sportrehabilitation)
2004-2009	Swiss International College of Osteopathy
2009-2012	Diverse Osteopahische Weiterbildung zur Erlangung des Schweizer
	Diplom GDK
2013-2015	LMO (Lien Mechanique Osteopathique- Mechanical Link)
2016	BLT (Balanced Ligamentous Tension)
2021	Dry Needling Top 30